关于石河子大学研究生学籍预警工作的通知
各学院：
根据教育部《普通高等学校学生管理规定》（中华人民共和国教育部令第41号）和《石河子大学研究生学籍管理规定》（修订），硕士研究生最长学习年限为5年，博士研究生最长学习年限为8年。现对至2024年6月即将达到最长学习年限的研究生进行学籍预警工作，具体事项通知如下：

一、学籍预警对象
1.2019年9月入学，尚未完成学业的硕士研究生。

2.2016年9月入学，尚未完成学业的博士研究生，包括普通博士生、直博生、硕博连读博士研究生，其中，硕博连读学习年限从取得硕士学籍开始计算。

二、学籍预警工作流程
1.2023年12月25日前，各学院核查本学院即将达到最长学习年限研究生名单。并向学生发放《即将达到最长学习年限告知书》（附件1）。
2.2024年1月5日前，各学院须将签署完毕的《即将达到最长学习年限告知书》正文，及汇总名单（附件2）报送研究生院培养办公室。

三、其他要求
请各学院认真核实，切勿遗漏，并按要求通知到学生、导师，并做好有关解释工作。
四、材料提交
上述附件1-2，请按规定时间，将纸质版一式一份，提交至研究生院学术学位培养办公室、专业学位培养办公室。

联系人：滑晓晴、王亚鹏

联系电话：2057181  2058925
附件：1.即将达到最长学习年限告知书

2.即将达到最长学习年限研究生信息汇总表

石河子大学研究生院

2023年12月18日

附件1.
即将达到最长学习年限告知书
           学院第        号
           同学（学号：             ）：
经核实，    年6月，你将达到《石河子大学研究生学籍管理规定》中规定的最长学习年限，如果届时不能毕业，你可以选择结业、肄业或退学。
《石河子大学研究生学籍管理规定》：硕士研究生最长学习年限为5年，博士研究生最长学习年限为8年，因各种原因休学、保留学籍等时间均计入在校学习年限（服兵役除外）。
特此告知！

学生本人签名：
学院分管领导签名：

导师签名：
（学院盖章）
年
月
日
年
月
日
本告知书正本交研究生院培养办（不含存根），存根学院存档。
-------------------------------------------------------------------------------
 即将达到最长学习年限告知书
(存根)
           学院第       号
	姓名

	学号

	专业

	层次
(学硕/专硕/直博生/硕博连读（博）/普通博士生)

	原因

研究生签收：                            经办人：
年  月   日                            年  月   日

附件2.

            学院即将达到最长学习年限研究生信息汇总表
	序号
	学号
	姓名
	专业
	身份证号
	层次
(学硕/专硕/直博生/硕博连读（博）/普通博士生)
	导师姓名
	原因
	是否告知

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

填表人签字：                    学院领导签字：                   学院公章

年   月   日                    年   月   日